2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ГЛАВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 09.08.2023                                                                                               № 8-рг
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в распоряжение главы
Ханты-Мансийского района
от 18.02.2022 № 2-рг
«Об утверждении Комплексного
плана мероприятий по реализации
в Ханты-Мансийском районе
в 2022 – 2025 годах
Стратегии государственной
национальной политики
Российской Федерации
на период до 2025 года»

Во исполнение протокола совместного заседания Комиссии
по координации работы по противодействию коррупции
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и Межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
по противодействию экстремистской деятельности от 19.06.2023 № 2/1, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в распоряжение главы Ханты-Мансийского района
от 18.02.2022 № 2-рг «Об утверждении Комплексного плана мероприятий
по реализации в Ханты-Мансийском районе в 2022 – 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года» (далее – распоряжение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 распоряжения изложить в следующей редакции:
«2. Органам администрации Ханты-Мансийского района, ответственным за исполнение мероприятий Плана, предоставлять в отдел по организации профилактики правонарушений управления специальных мероприятий и организации профилактики правонарушений администрации Ханты-Мансийского района информацию о ходе реализации Плана по итогам полугодия до 5 числа месяца, следующего
за отчетным периодом.».
1.2. В пункте 3 распоряжения слово «(обнародовать)» исключить.
1.3. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района Пневского Б.В.».
1.4. По тексту приложения к распоряжению слова «отдел
по культуре, спорту и социальной политике» заменить словами «управление по культуре, спорту и социальной политике»
в соответствующих падежах.
1.5. По тексту приложения к  распоряжению слова «отдел
по организации профилактики правонарушений» заменить словами «отдел по организации профилактики правонарушений управления специальных мероприятий и организации профилактики правонарушений»
в соответствующих падежах.
1.6. Строку 5.1 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«
	5.1.
	Ежемесячное размещение
в СМИ и социальных сетях видеороликов и печатных материалов
о развитии доброжелательных взаимоотношений между иностранными гражданами
и местным населением,
об исторических примерах дружбы и сотрудничества народов России, выдающихся деятелях разных национальностей
	до 31 декабря 2022 года;
до 31 декабря 2023 года;
до 31 декабря 2024 года
	управление
по культуре, спорту
и социальной политике;
комитет по образованию;
отдел по организации профилактики правонарушений управления специальных мероприятий и
 профилактики правонарушений;
МАУ ХМР «Редакция газеты «Наш район»
	без финан-сирова-ния
	укрепление межнациональных
и межконфессиональ-ных отношений, формирование добрососедского сосуществования и взаимоуважения, создание положительного образа иностранного гражданина, популяризации знаний
о народах России, снижение влияния внешнего информационного воздействия
	коли-чество материа-лов

                                                                                                                    ».
1.7. После строки 5.1 приложения к распоряжению добавить строку
5.2 следующего содержания:
«
	5.2.
	Ежемесячное размещение
в СМИ и социальных сетях видеороликов и печатных материалов
о героизме участников СВО разных национальностей, в том числе представителей фино-угорских народов,
с акцентом на то, что нас объединяет
	до 31 декабря 2022 года;
до 31 декабря 2023 года;
до 31 декабря 2024 года
	управление
по культуре, спорту
и социальной политике;
комитет по образованию;
отдел по организации профилактики правонарушений управления специальных мероприятий и
 профилактики правонарушений;
МАУ ХМР «Редакция газеты «Наш район»
	без финан-сирова-ния
	укрепление межнациональных
и межконфессиональ-ных отношений, формирование добрососедского сосуществования и взаимоуважения, создание положительного образа иностранного гражданина, популяризации знаний
о народах России, снижение влияния внешнего информационного воздействия
	коли-
чество материа- лов

                                                                                                                    ».
1.8. Сроку 8 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Участие в общественных советах, совещаниях, круглых столах, семинарах по вопросам противодействия проявлениям ксенофобии
и укрепления межнационального согласия в обществе,
в том числе:
	до 31 декабря 2022 года;
до 31 декабря 2023 года;
до 31 декабря 2024 года
	управление по культуре, спорту
и социальной политике;
комитет по образованию;
управление юридической, кадровой работы
и муниципальной службы

	без финан-сирова-ния
	обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений
	коли-чество меро-приятий/
участ-ников

                                                                                                                    ».
1.9. После строки 8 приложения к распоряжению добавить строку
8.1 следующего содержания:
«
	8.1.
	Участие сотрудников администрации
Ханты-Мансийского района
в ежегодных обучающих семинарах по реализации государственной национальной политики, которые проводит Федеральное агентство
по делам национальностей совместно с Московским государственным университетом
им. М.В.Ломоносова
в Уральском федеральном округе
	до 31 декабря 2022 года;
до 31 декабря 2023 года;
до 31 декабря 2024 года
	управление по культуре, спорту
и социальной политике;
комитет по образованию;
управление юридической, кадровой работы
и муниципальной службы

	без финан-сирова-ния
	обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений
	коли-чество меро-приятий/
участ-ников

                                                                                                                    ».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»,
в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
image1.emf